[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Sr. Prefeito para que determine ao departamento competente a construção de uma sala para velório no nove cemitério, localizado nos altos da cidade (Sonho Nosso).

JUSTIFICATIVA

Moradores de Barra Bonita que precisaram enterrar seus entes queridos no novo cemitério municipal reclamaram que o velório foi realizado no cemitério localizado na Avenida da Saudade e que, com isso, o corpo precisa ser levado até os altos da cidade, gerando desconforto aos familiares e demais presentes.

Por isso, solicito ao Sr. Prefeito que determine ao departamento competente que verifique a possibilidade de construir ao menos uma sala de velório no novo cemitério, evitando assim esse tipo de situação desconfortável.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 24 de junho de 2021.

Dr. Afonso Gabriel Bressan Bressanin
Vereador
image1.png
PROTOCOLO $92/2021 - 24/06/2021 11:33 - GABRIEL TOZZI